Dipl.-Kfm. Wiesbadener Stral3e 54
Stefan Kilb 61462 Konigstein

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Fachverband Metall Hessen
Berufsverband

Ludwig-Erhard-StralRe 20

61440 Oberursel

Finanzamt: Bad Homburg vor der Hohe

Steuer-Nr: 003 224 17165



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlielich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebaude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéaftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

3.099,00
568.182,00

6,51

14.970,83

9.625,95
4.601,63

Geschéftsjahr
EUR

586.258,34

161.000,83

14.227,58

206.550,46

968.037,21

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3.314,00
603.694,00

6,51

14.046,00

161.000,83

304,28
15.986,45

232.434,17

1.030.786,24

Handelsrecht



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Vereinskapital
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO 925.003,83 898.331,48
Il. Jahresergebnis 2.673,31 26.672,35
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Rickstellungen 5.325,99 2.700,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten 0,00 95.968,29
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 2.420,21 973,52
3. Sonstige Verbindlichkeiten 6.233.43 8.653,64 6.140,60
Sonstige Passiva 26.380,44 0,00
968.037,21 1.030.786,24

Handelsrecht



Blatt 3
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
70 00 VB - Grundstiicksgleiche Rechte 3.099,00 3.314,00
Gebéude
100 00 VB - Gebéaude 568.181,00 603.693,00
155 00 VB - AuRenanlagen 1.00 568.182,00 1,00
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Vereinsausstattung
301 00 BGA - Verband - 6,00 6,00
302 00 BGA - Sonstige 0.51 6,51 0,51
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
415 00 Biroeinrichtung 1,00 1,00
430 00 VB - Einbauten 12.777,00 14.045,00
475 00 Geringwertige Wirtschaftsgiter 2.192.83 14.970,83 0,00
Beteiligungen
510 00 Beteiligungen Burgschaftsbank 12.905,83 12.905,83
517 00 Beteiligungen an Schule gGmbH 132.095,00 132.095,00
518 00 Beteiligung Metall & Mehr GmbH 16.000,00 161.000,83 16.000,00
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
650 00 Forderungen aus Lieferung u. Leistung 9.625,95 304,28
Sonstige Vermégensgegenstande
702 00 Verrechnungskonto Metallfachschule 0,00 14.151,46
775 00 Abziehbare Vorsteuer 7% 718,62 725,91
780 00 Abziehbare Vorsteuer 19% 1.022,05 1.293,63
1845 00 Umsatzsteuer 7% 798,51- 1.077,69-
1850 00 Umsatzsteuer 19% 5.169,52- 4.925,76-
1919 00 Umsatzsteuer Vorjahr 1.834,99 0,29-
1920 00 Umsatzsteuer laufendes Jahr 6.994,00 4.601,63 5.819,19
Kasse, Bank
920 00 Kasse 319,40 201,79
945 00 Taunussparkasse Giro 91.061,19 154.213,67
955 00 Nassauische Sparkasse Giro 65.169,87 78.018,71
965 00 Bank 3 50.000.00 206.550,46 0,00
Summe Aktiva 968.037,21 1.030.786,24

Handelsrecht



Blatt 4

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

PASSIVA

Konto

1170 00

1220 00

1520 00

1340 00

1625 00
1700 00
1705 00
1801 00

702 00
878 00

Bezeichnung

Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO
Vereinskap./s.Mittel nach § 62 (3) AO

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Ruckstellungen
Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten
Verbindlichkeiten Kreditinstitut(1-5J)

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Erhaltene Kautionen

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)

Sonstige Passiva

Verrechnungskonto Metallfachschule
Korperschaftsteuerriickforderung

Summe Passiva

EUR

794,63
3.826,27
980,66
631,87

24.192,38
2.188.06

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
925.003,83 898.331,48

2.673,31 26.672,35
5.325,99 2.700,00
0,00 95.968,29
2.420,21 973,52
794,63

3.768,96

945,14

6.233,43 631,87
0,00

26.380,44 0,00
968.037,21 1.030.786,24

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermogensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage
2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Miet- und Pachtertrage

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

EUR

386.284,43

30.953.45

36.995,00
246.998,26
15.838,79
28.725,61
130.234.93

9.280,40

79.545.00

Geschéftsjahr

EUR

417.237,88

458.792,59

—41.554,71-

1.468,64

—1.468,64-

88.825,40

64.358,16

24.467,24

18.556,11-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

397.217,50

29.868,55

38.915,41
227.379,04
19.457,33
26.732,63
140.511,40

—25.909,76-

2.070,63

—2.070,63-

13.084,51

78.240,00

53.830,53

37.493,98

9.513,59

Handelsrecht



Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

Ubertrag
D. GESCHAFTSBETRIEB VERBAND
|. Geschaftsbetrieb Verband

1. Umsatzerlose
Sonstige Einnahmen

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Sonstige Kosten

Gewinn/Verlust
Geschaéftsbetrieb Verband

Gewinn/Verlust
GESCHAFTSBETRIEB VERBAND

E. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR

18.556,11-

36.874,74

15.645,32

21.229.42

21.229,42

2.673,31

Vorjahr

EUR

9.513,59

39.759,38

22.600,62

17.158.76

17.158,76

26.672,35

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

Konto

211000

2412 00
2413 00
2414 00
2415 00

2500 00
2500 10

2551 00
255101
2554 00
255500

2560 00
2561 00
2561 01
2561 02
2561 03
2561 05

2660 01
2660 02
2660 03
2661 00
2661 10

270101
2701 02
270104
2702 00
2704 01
2751 00
2752 00
2753 00
280001
2802 00
281001

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
VB - Mitgliedsbeitrage

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

VB - Fordermitglieder (Sponsoren)
VB - Verschiedenes

VB - Sachbezug

VB- Geschaftsbesorgung Schule

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen GWG

Personalkosten

VB - Léhne und Gehalter

VB - Kostenerstattung AAG

VB - Aufwandsentschadigung

VB - Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten

VB - Weiterbelastung Geschéaftswagen SCH
VB - Reisekosten LIM

VB - Reisekosten GF

VB - Reisekosten Vorstand/Fachgruppen
VB - Reisekosten Angestellte

VB - Fortbildungskosten

Raumkosten

VB - Geb&aude Reparaturen

VB - Gebaude Nebenkosten

VB - Gebaude Versicherung

VB - Grundstiick Erbpacht

Kostenanteil Metallfachschule Gebaude

Ubrige Ausgaben

VB - EDV Zubeh6r u. software

VB - Kopierer

VB - Birobedarf

VB - Porto, Telefon, Internet

VB - Kontoflihrung

VB - Beitrage Bundesverband Metall
VB - Beitrage andereFachorganisationen
VB -Versicherungen

VB - Bewirtung

VB - Geschenke, Jubilden, Ehrungen
VB - Verbandstag

EUR

8.666,67
112,34
3.949,44
18.225.00

36.995,00-

0,00

206.956,60-
1.208,15
6.900,00-

_34.349.81-

9.216,26-
2.787,45-
410,00-
980,10-
181,60-
2.263,38-

3.775,51-
64.712,54-

1.217,18-
21.397,20-
62.376.82

7.140,26-
1.266,15-
1.030,26-
2.913,39-
912,22-
72.243,63-
5.841,05-
2.652,19-
3.713,45-
60,00-
23.362,62-

121.135,22-

Geschéftsjahr

EUR

386.284,43

30.953,45

36.995,00-

246.998,26-

15.838,79-

28.725,61-

88.680,22

Blatt 7

Vorjahr
EUR

397.217,50

6.000,00
1.919,11
3.949,44
18.000.00
29.868,55

37.382,00-
1.533.41-
38.915,41-

192.503,02-
4.473,83
6.900,00-

32.449,85-

227.379,04-

12.672,09-
3.342,10-
1.439,40-
724,20-
34,80-
1.244.74-

19.457,33-

1.148,51-
53.312,96-

1.507,75-
21.397,20-
50.633.79
26.732,63-

5.431,00-
1.466,48-
1.710,87-
6.936,62-
984,84-
75.476,65-
6.079,25-
3.125,82-
2.876,37-
198,89-
19.761,38-

124.048,17-
9.446,53-

Handelsrecht



Blatt 8
KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 121.135,22- 88.680,22 9.446,53-
124.048,17-
Ubrige Ausgaben
2894 00 VB - Rechts- und Beratungskosten 6.538,87- 6.109,02-
2900 00 VB - Verschiednes 2.560,84- 12.262,19-
2901 00 VB - Zinsen 0,00 1.907,98
130.234,93- 140.511,40-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Nicht abziehbare Ausgaben
3452 00 Abgezogene Kérperschaftsteuer 1.392,07- 1.962,68-
3453 00 Solidaritatszuschlag 76.57- 107.95-
1.468,64- 2.070,63-
VERMOGENSVERWALTUNG
Zins- und Kursertrage
4150 00 Beteiligungsertrage Verband 9.280,40 13.084,51
Miet- und Pachtertrage
4410 00 Miet- u. Pachtertrage 0% USt 77.805,00 76.680,00
4411 00 Miet- u. Pachtertrége 19% USt 1.740,00 1.560,00
79.545,00 78.240,00
Sonstige Ausgaben
4700 00 Zinsen Vermdgensverwaltung 1.981,34- 3.196,74-
4700 10 Gebaudekosten Metallfachschule 62.376,82- 50.633,79-
64.358,16- 53.830,53-
GESCHAFTSBETRIEB VERBAND
Umsatzerldse
Sonstige Einnahmen
7000 00 VB - Prufungsaufgaben 7% UST 11.406,97 15.394,58
7010 00 VB - Verbandstag 19% USt 24.204,00 22.181,50
7010 10 VB Verschiedenes 19 % USt 1.263,77 1.458,40
7010 20 VB - Prufungsaufgaben 19% USt 0,00 724,90
36.874,74 39.759,38
Sonstige Kosten
7500 00 VB - Verbandstag 19% VoSt 5.379,22- 6.083,70-
7500 20 VB - Prufungsaufgaben 19% VoSt 0,00 724,90-
7501 00 VB - Prufungsaufgaben 7% VoSt 10.266,10- 15.792.02-
15.645,32- 22.600,62-
JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 2.673,31 26.672,35

Handelsrecht



