

Dipl.-Kfm.
Stefan Kilb

Wiesbadener Straße 54
61462 Königstein

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Fachverband Metall Hessen
Berufsverband**

Ludwig-Erhard-Straße 20

61440 Oberursel

Finanzamt: Bad Homburg vor der Höhe

Steuer-Nr: 003 224 17165

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken			
Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten	3.099,00	3.314,00	
Gebäude	568.182,00	603.694,00	
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Vereinsausstattung	6,51	6,51	
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>14.970,83</u>	586.258,34	14.046,00
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen		161.000,83	161.000,83
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.625,95	304,28	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>4.601,63</u>	14.227,58	15.986,45
II. Kasse, Bank	206.550,46	232.434,17	
		968.037,21	1.030.786,24
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Vereinskapital			
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO		925.003,83	898.331,48
II. Jahresergebnis		2.673,31	26.672,35
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. sonstige Rückstellungen		5.325,99	2.700,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		95.968,29
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.420,21		973,52
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>6.233,43</u>	8.653,64	6.140,60
Sonstige Passiva		26.380,44	0,00
		968.037,21	1.030.786,24

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten				
70 00	VB - Grundstücksgleiche Rechte		3.099,00	3.314,00
Gebäude				
100 00	VB - Gebäude	568.181,00		603.693,00
155 00	VB - Außenanlagen	<u>1,00</u>	568.182,00	1,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				
Vereinsausstattung				
301 00	BGA - Verband -	6,00		6,00
302 00	BGA - Sonstige	<u>0,51</u>	6,51	0,51
Sonstige Anlagen und Ausstattung				
415 00	Büroeinrichtung	1,00		1,00
430 00	VB - Einbauten	12.777,00		14.045,00
475 00	Geringwertige Wirtschaftsgüter	<u>2.192,83</u>	14.970,83	0,00
Beteiligungen				
510 00	Beteiligungen Bürgschaftsbank	12.905,83		12.905,83
517 00	Beteiligungen an Schule gGmbH	132.095,00		132.095,00
518 00	Beteiligung Metall & Mehr GmbH	<u>16.000,00</u>	161.000,83	16.000,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
650 00	Forderungen aus Lieferung u. Leistung		9.625,95	304,28
Sonstige Vermögensgegenstände				
702 00	Verrechnungskonto Metallfachschule	0,00		14.151,46
775 00	Abziehbare Vorsteuer 7%	718,62		725,91
780 00	Abziehbare Vorsteuer 19%	1.022,05		1.293,63
1845 00	Umsatzsteuer 7%	798,51-		1.077,69-
1850 00	Umsatzsteuer 19%	5.169,52-		4.925,76-
1919 00	Umsatzsteuer Vorjahr	1.834,99		0,29-
1920 00	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>6.994,00</u>	4.601,63	5.819,19
Kasse, Bank				
920 00	Kasse	319,40		201,79
945 00	Taunussparkasse Giro	91.061,19		154.213,67
955 00	Nassauische Sparkasse Giro	65.169,87		78.018,71
965 00	Bank 3	<u>50.000,00</u>	206.550,46	0,00
Summe Aktiva				
			968.037,21	1.030.786,24

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO				
1170 00	Vereinskap./s. Mittel nach § 62 (3) AO		925.003,83	898.331,48
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		2.673,31	26.672,35
sonstige Rückstellungen				
1220 00	Sonstige Rückstellungen		5.325,99	2.700,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
1520 00	Verbindlichkeiten Kreditinstitut(1-5J)		0,00	95.968,29
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
1340 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		2.420,21	973,52
Sonstige Verbindlichkeiten				
1625 00	Erhaltene Kautionen	794,63		794,63
1700 00	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	3.826,27		3.768,96
1705 00	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	980,66		945,14
1801 00	Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)	<u>631,87</u>	6.233,43	631,87
Sonstige Passiva				
702 00	Verrechnungskonto Metallfachschule	24.192,38		0,00
878 00	Körperschaftsteuerrückforderung	<u>2.188,06</u>	26.380,44	0,00
Summe Passiva				
			968.037,21	1.030.786,24
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	386.284,43		397.217,50
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>30.953,45</u>	417.237,88	29.868,55
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	36.995,00		38.915,41
2. Personalkosten	246.998,26		227.379,04
3. Reisekosten	15.838,79		19.457,33
4. Raumkosten	28.725,61		26.732,63
5. Übrige Ausgaben	<u>130.234,93</u>	458.792,59	140.511,40
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>41.554,71-</u>	<u>25.909,76-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		1.468,64	2.070,63
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>1.468,64-</u>	<u>2.070,63-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge	9.280,40		13.084,51
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Miet- und Pachterträge	<u>79.545,00</u>	88.825,40	78.240,00
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		64.358,16	53.830,53
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>24.467,24</u>	<u>37.493,98</u>
Übertrag		18.556,11-	9.513,59

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		18.556,11-	9.513,59
D. GESCHÄFTSBETRIEB VERBAND			
I. Geschäftsbetrieb Verband			
1. Umsatzerlöse			
Sonstige Einnahmen		36.874,74	39.759,38
2. Sonstige betriebliche			
Aufwendungen			
Sonstige Kosten		15.645,32	22.600,62
Gewinn/Verlust			
Geschäftsbetrieb Verband		<u>21.229,42</u>	<u>17.158,76</u>
Gewinn/Verlust			
GESCHÄFTSBETRIEB VERBAND		<u>21.229,42</u>	<u>17.158,76</u>
E. JAHRESERGEBNIS			
		2.673,31	26.672,35
		=====	=====

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110 00	VB - Mitgliedsbeiträge		386.284,43	397.217,50
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2412 00	VB - Fördermitglieder (Sponsoren)	8.666,67		6.000,00
2413 00	VB - Verschiedenes	112,34		1.919,11
2414 00	VB - Sachbezug	3.949,44		3.949,44
2415 00	VB- Geschäftsbesorgung Schule	<u>18.225,00</u>		<u>18.000,00</u>
			30.953,45	29.868,55
Abschreibungen				
2500 00	Abschreibungen auf Sachanlagen	36.995,00-		37.382,00-
2500 10	Abschreibungen GWG	<u>0,00</u>		<u>1.533,41-</u>
			36.995,00-	38.915,41-
Personalkosten				
2551 00	VB - Löhne und Gehälter	206.956,60-		192.503,02-
2551 01	VB - Kostenerstattung AAG	1.208,15		4.473,83
2554 00	VB - Aufwandsentschädigung	6.900,00-		6.900,00-
2555 00	VB - Gesetzliche Sozialaufwendungen	<u>34.349,81-</u>		<u>32.449,85-</u>
			246.998,26-	227.379,04-
Reisekosten				
2560 00	VB - Weiterbelastung Geschäftswagen SCH	9.216,26-		12.672,09-
2561 00	VB - Reisekosten LIM	2.787,45-		3.342,10-
2561 01	VB - Reisekosten GF	410,00-		1.439,40-
2561 02	VB - Reisekosten Vorstand/Fachgruppen	980,10-		724,20-
2561 03	VB - Reisekosten Angestellte	181,60-		34,80-
2561 05	VB - Fortbildungskosten	<u>2.263,38-</u>		<u>1.244,74-</u>
			15.838,79-	19.457,33-
Raumkosten				
2660 01	VB - Gebäude Reparaturen	3.775,51-		1.148,51-
2660 02	VB - Gebäude Nebenkosten	64.712,54-		53.312,96-
2660 03	VB - Gebäude Versicherung	1.217,18-		1.507,75-
2661 00	VB - Grundstück Erbpacht	21.397,20-		21.397,20-
2661 10	Kostenanteil Metallfachschule Gebäude	<u>62.376,82</u>		<u>50.633,79</u>
			28.725,61-	26.732,63-
Übrige Ausgaben				
2701 01	VB - EDV Zubehör u. software	7.140,26-		5.431,00-
2701 02	VB - Kopierer	1.266,15-		1.466,48-
2701 04	VB - Bürobedarf	1.030,26-		1.710,87-
2702 00	VB - Porto, Telefon, Internet	2.913,39-		6.936,62-
2704 01	VB - Kontoführung	912,22-		984,84-
2751 00	VB - Beiträge Bundesverband Metall	72.243,63-		75.476,65-
2752 00	VB - Beiträge andereFachorganisationen	5.841,05-		6.079,25-
2753 00	VB -Versicherungen	2.652,19-		3.125,82-
2800 01	VB - Bewirtung	3.713,45-		2.876,37-
2802 00	VB - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	60,00-		198,89-
2810 01	VB - Verbandstag	<u>23.362,62-</u>		<u>19.761,38-</u>
Übertrag		121.135,22-	88.680,22	124.048,17-
				9.446,53-

Fachverband Metall Hessen Berufsverband, Oberursel

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		121.135,22-	88.680,22	9.446,53- 124.048,17-
	Übrige Ausgaben			
2894 00	VB - Rechts- und Beratungskosten	6.538,87-		6.109,02-
2900 00	VB - Verschiedenes	2.560,84-		12.262,19-
2901 00	VB - Zinsen	0,00		1.907,98
			130.234,93-	140.511,40-
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
	Nicht abziehbare Ausgaben			
3452 00	Abgezogene Körperschaftsteuer	1.392,07-		1.962,68-
3453 00	Solidaritätszuschlag	76,57-		107,95-
			1.468,64-	2.070,63-
	VERMÖGENSVERWALTUNG			
	Zins- und Kurserträge			
4150 00	Beteiligungserträge Verband		9.280,40	13.084,51
	Miet- und Pachterträge			
4410 00	Miet- u. Pachterträge 0% USt	77.805,00		76.680,00
4411 00	Miet- u. Pachterträge 19% USt	1.740,00		1.560,00
		79.545,00		78.240,00
	Sonstige Ausgaben			
4700 00	Zinsen Vermögensverwaltung	1.981,34-		3.196,74-
4700 10	Gebäudekosten Metallfachschule	62.376,82-		50.633,79-
			64.358,16-	53.830,53-
	GESCHÄFTSBETRIEB VERBAND			
	Umsatzerlöse			
	Sonstige Einnahmen			
7000 00	VB - Prüfungsaufgaben 7% USt	11.406,97		15.394,58
7010 00	VB - Verbandstag 19% USt	24.204,00		22.181,50
7010 10	VB Verschiedenes 19 % USt	1.263,77		1.458,40
7010 20	VB - Prüfungsaufgaben 19% USt	0,00		724,90
		36.874,74		39.759,38
	Sonstige Kosten			
7500 00	VB - Verbandstag 19% VoSt	5.379,22-		6.083,70-
7500 20	VB - Prüfungsaufgaben 19% VoSt	0,00		724,90-
7501 00	VB - Prüfungsaufgaben 7% VoSt	10.266,10-		15.792,02-
		15.645,32-		22.600,62-
	JAHRESERGEBNIS			
	Jahresergebnis		2.673,31	26.672,35